Số: 205/2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 20 tháng 05 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v: Miễn nhiệm Thành viên Hội đồng Quản trị và Ban kiểm soát

(Nhiệm kỳ 2018-2023)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cp Phát hành sách Khánh Hòa

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa XIV,

kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020 có hiệu lực thi hành ngày 01 tháng 01 năm 2021

và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Phát hành Sách Khánh Hòa;

- Căn cứ tình hình hoạt động thực tế của Công ty Cổ phần Phát hành Sách Khánh Hòa.

Trong suốt thời gian đương nhiệm tại nhiệm kỳ 2018-2023, các Thành viên Hội đồng Quản trị và

Ban Kiểm soát Công ty CP Phát Hành Sách Khánh Hòa đã luôn cống hiến và nỗ lực hết mình cho sự

phát triển của Công ty. Tuy nhiên, nhằm đảm bảo thực hiện đúng theo quy định tại Điều lệ Công ty

đồng thời dựa vào tình hình thực tế của Công ty ở thời điểm hiện tại, Hội đồng Quản trị kính trình Đại

hội đồng Cổ đông xem xét việc miễn nhiệm Thành viên Hội đồng Quản trị và Ban Kiểm soát của Công

ty nhiệm kỳ 2018-2023 với những nội dung sau:

1. Miễn nhiệm Hội đồng Quản trị, bao gồm các thành viên:

- Ông Hoàng Thanh Bình – Chủ tịch Hội đồng quản trị

- Bà Nguyễn Thị Minh Quang – Phó Chủ tịch Hội đồng Quản trị;

- Bà Nguyễn Thị Tuất - Thành viên Hội đồng Quản trị

* Lý do miễn nhiệm: Kết thúc nhiệm kỳ 05 năm 2018 - 2023.

2. Miễn nhiệm Ban Kiểm soát, bao gồm các thành viên:

- Ông Phan Hoàng Phong - Trưởng Ban kiểm soát

- Bà Nguyễn Thị Linh Huệ - Thành viên Ban kiểm soát;

- Bà Ngô Thị Kiều Hạnh – Thành viên Ban kiểm soát;

* Lý do miễn nhiệm: Kết thúc nhiệm kỳ 05 năm 2018 - 2023.

Trân trọng kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH